
de lìellis - Castellana Grotte

I.R.C.C.S. "Saverio de Bellis"
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 31/03/1982
Sede legale ed operativa: via Turi 27 
70013 Castellana Grotte (BA) 
C.F.-P. iva: 00565330727

Deliberazione del Direttore Generale
Nominato con "D.P.G.R. n.33 del 09.02.2022"

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO SOSTITUTIVO DI DIRETTORE DELL'U.O.C. PATOLOGIA CLINICA, 
MICROBIOLOGIA e VIROLOGIA, Al SENSI DELL'ART. 22 DEL CCNL AREA SANITÀ DEL 
19.12.2019.

UFFICIO PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

il responsabile del provvedimento amm.vo 
? (doti. Vito Antonio Galasso)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA: 
Si attesta la conformità dell'atto alle normative 

Nazionali e Regionali in materia.
(doti Michele Albino Di Lorenzo)

Il dirigente dell'Ufficio Proponente

ATTESTAZIONE DI REGOLARE
IMPUTAZIONE DEI COSTI:

Il dirigente df ll'U.O.C. Gestione Risorse Finanziarie 
(doti. Giuseppe Savino)

REGIONE
PUGLIA

Pag. 1 di 3
Dasa-Raglster

i:x isowxhiKm»



Il Dott. Tommaso Antonio STALLONE, Direttore Generale dell'I.R.C.C.S. "S. de Bellis" di Castellana Grotte 
(BA), adotta la seguente deliberazione.

PREMESSO CHE

con determina dirigenziale n. 026 del 20/01/2023 il dott. A. L. responsabile della U.O.C. Patologia Clinica, 
Microbiologia E Virologia è stato collocato a riposo per limiti d'età;

ACCERTATO CHE

con nota protocollo n. 16210 del 02/11/2023 il Direttore Sanitario dell'Istituto, rilevata la necessità di 
nominare un dirigente responsabile facente funzione, nelle more dell'espletamento delle procedure 
concorsuali in fase di avviamento per la copertura del posto di Direttore dell'U.O.C. di cui sopra, proponeva 
di affidare tale incarico al Dirigente Medico dott. N.M.;

VISTO

l'art. 22 comma 4 del CCNL Area Sanità del 19.12.2019, che disciplina l'istituto della sostituzione del 
Direttore di Struttura Complessa nel caso l'assenza sia determinata dalla cessazione del rapporto di lavoro 
del direttore interessato, stabilendo che la sostituzione è consentita per il tempo strettamente necessario 
ad espletare le procedure di cui ai D.P.R. n. 484/1997, per la durata di mesi nove, prorogabili fino ad altri 
nove.

RILEVATA

pertanto la necessità di dover garantire le funzioni apicali dell'U.O.C. Patologia Clinica, Microbiologia E 
Virologia nelle more della nomina del direttore titolare a seguito delle procedure concorsuali;

VISTI

i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

Per le ragioni in narrativa esplicitate che qui di seguito si intendono integralmente riportate:

1. di affidare le funzioni di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa di U.O.C. Patologia Clinica, 

Microbiologia E Virologia al Dirigente Medico dott. N. M., con decorrenza dal 02/11/2023 nelle more 

dell'espletamento delle procedure concorsuali per il conferimento di incarico di Direttore della 

Struttura, per un periodo di mesi nove, prorogabili fino ad altri nove, ai sensi dell'art 22 comma 4 del 

CCNL Area Sanità del 19.12.2019 che disciplina l'istituto delle sostituzioni;

2. di riconoscere al predetto Dirigente Medico, ai sensi del comma 7 del citato art 22 dalla data di 

decorrenza del predetto incarico un'indennità pari a € 600,00 lordi mensili utilizzando le risorse di cui 

all'art. 95 (Fondo per la retribuzione di risultato) del CCNL Area Sanità del 19.12.2019.

3. di imputare la spesa complessiva per mesi nove, a partire dal 02/11/2023, pari ad € 7.144,20 ai seguenti 

sottoconti di contabilità del C.E. bilancio 2023:

721.105.00040 "Competenze del fondo produttività dirigenza medica tempo indeterminato € 5.400;

Pag. 2 di 3 REGIONE
PUGLIA

Dasa-Ràglster



721.105.00080 "Oneri sociali "€ 1.285,20;

760.100.00005 "Irap" 459,00;

4. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni 
in materia di trattamento dei dati, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 
2016/679 (GDPR) per quanto concerne la pubblicazione sull'Albo pretorio online;

5. di dare atto altresì che per eventuali correzioni di errori materiali, si procederà a rettifica con determina 
dirigenziale.

6. di trasmettere il presente provvedimento, che si compone di n. 3 pagine, al Collegio Sindacale per gli 
adempimenti di competenza e al dipendente interessato e di pubblicarlo come per legge.

Letto, approvato e sottoscritto

il Direttore Amministrativo Dott. Francesco LUONGO

il Direttore Sanitario Dott. Roberto DI PAOLA

il Direttore Scientifico Prof. Gianluigi GIANNELLI

Castellana Grotte, il.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio on-line sul sito Web di questo Ente a

Partire dal ;------ Q2 MOV 2023
L'incaricato alla pubblicazione il Funzionario Amm.vo AA.GG.

REGIONE 
pi mi ia

Pag. 3 di 3
Dasa-Raglster

v:n i.sowxiLjoia


